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Qrut 

Ansökan om tidsbegränsat bidrag år två från föreningen Qrut 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Organisations- och föreningsutskottet beviljar Qrut ett 

tidsbegränsat bidrag på 500 000 kronor för perioden 

1 november 2018 till och med 31 oktober 2019 för sin 

verksamhet.  

 

2. Föreningen ska lämna in en delredovisning efter ett halvår 

samt en helårsredovisning efter andra verksamhetsåret.  

 

 

 

   

Peter Svensson  Eva-Lotta Elmér 

Administrativ chef  Enhetschef 

   

 

Sammanfattning 

Föreningen Qrut ansöker om ett tidsbegränsat bidrag på 

600 000 kronor för perioden 1 november 2018 till och med 

31 oktober 2019. Föreningen erbjuder mammor med komplex 

problematik som missbruk, kriminalitet och våldsutsatthet ett aktivt 

föräldrastöd, bland annat genom att erbjuda umgängesstöd. 

Förvaltningen bedömer att föreningen bedriver ett välfungerande 

föräldrastöd som kompletterar förvaltningens verksamhet Stella.  
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Bakgrund 

Föreningen beviljades ett tidsbegränsat bidrag av organisations- och 

föreningsutskottet (OFU) den 17 oktober 2017 för perioden 

1 november 2017 till och med 31 oktober 2018. Verksamheten har 

funnits sedan 2014 och var i början ett projekt inom Riksförbundet 

för hjälp åt läkemedels- och narkotikabrukare (RFHL) som 

finansierades av Allmänna arvsfonden.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och 

föreningsstöd inom administrativa avdelningen. Förvaltningens 

handläggning av bidrag utgår från ”Riktlinjer till ideella föreningar” 

beslutade av socialnämnden 16 maj 2017 och justerade 21 mars 

2018.  

Ärendet 

Föreningen Qrut med organisationsnummer 802506-2715 ansöker 

hos OFU om 600 000 kronor i tidsbegränsat bidrag för sin 

verksamhet under sitt andra år som egen förening. Bidraget avser 

perioden 1 november 2018 till och med 31 oktober 2019.   

Sökande förening 

Föreningen Qrut registrerades som en egen förening i januari 2017. 

Qrut har i dagsläget 92 medlemmar i Stockholms stad varav 

samtliga är kvinnor. Föreningen har som mål att ge ett aktivt 

föräldrastöd till mammor som har ett psykosocialt utanförskap i 

form av missbruk, kriminalitet och/eller våldsutsatthet. De erbjuder 

individuella stödsamtal samt stödjer mammorna i kontakt med 

myndigheter och andra aktörer. Genom dessa insatser stärker de 

individens föräldraroll. Föreningen tillhandahåller en neutral 

umgängesplats i sin lokal centralt i staden. Arbetet består också i att 

motivera till barn- och föräldrasamtal.  

Aktuell ansökan 

Målgrupp 

Målgruppen består av mammor som till följd av missbruk, 

kriminalitet, psykisk ohälsa och/eller våldsutsatthet har ifrågasatts i 

sin föräldraroll. De har ett omfattande stödbehov i sin föräldraroll 

och i kontakten med myndigheter.  

Verksamhet 

Verksamheten har öppet vardagar mellan 9 till 17 i den centralt 

belägna lokalen. Vid överenskommelse med individen kan även tid 

för möten ske på helger. Verksamheten går i första hand ut på att 

erbjuda ett aktivt föräldrastöd till kvinnor som riskerar att få sina 

barn omhändertagna, har sina barn omhändertagna eller står inför en 
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hemtagning. Stödet går ut på att bryta destruktiva livsmönster för att 

kvinnorna på ett bättre sätt ska kunna tillgodose sina barns behov.  

Föräldrastödet sker genom: 

 ombudsarbete med föräldra-, barn- och 

myndighetsperspektiv (3-5 kontakter/vecka), 

 individuellt stöd om föräldraroll, självbild och hjälpbehov 

(cirka 40 samtal/vecka), 

 umgängesstöd och 

 öppet hus med temakvällar (fyra gånger/år). 

Föreningen arbetar också för att stödja och förbättra socialtjänstens 

möjlighet att nå målgruppen.  

Mål 

Föreningens mål är att erbjuda ett aktivt föräldrastöd till 20 nya 

mammor under år två. Sedan hösten 2014 har de arbetat med 

94 mammor, varav 47 sedan hösten 2017. De har som mål att 

vidareutveckla samverkan med de tio stadsdelsförvaltningar de idag 

har kontakt med samt etablera kontakt med resterande. De vill även 

vidareutveckla kontakten med andra viktiga aktörer, till exempel 

Kriminalvården.  

Kompetens 

Personalen har kompetens och lång arbetslivserfarenhet inom 

missbruk, kriminalitet, våld i nära relation, lagstiftning, föräldrastöd 

och barns rättigheter.  

Jämställdhet 

Föreningens målgrupp är mammor. I styrelsen är fördelningen 

mellan kvinnor och män 4:2, de anställda är enbart kvinnor. 

Behovet av en liknande verksamhet för pappor är stort och Qrut får 

ofta frågor om och när de avser starta en verksamhet för dem. Det är 

inte aktuellt i nuläget, men de kommer i indirekt kontakt med 

pappor i de ärenden det finns en sådan närvarande. 

Lokal 

Föreningen har sedan april i år en ny lokal som ligger centralt i 

Stockholm. Den är väl lämpad för umgänge mellan barn och 

föräldrar samt även för individuella samtal. Därtill finns plats för 

kontor.  

Uppföljning 

Föreningen för veckovis statistik över antalet mammor och 

myndighetspersoner de träffat eller varit i kontakt med på annat sätt. 

Föreningen följer upp utvecklingsprocessen hos varje mamma från 

det första till det avslutande mötet. I och med de nya kraven på 
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skydd av personuppgifter i dataskyddsförordningen har de övergått 

till ett anonymiserat system för att kunna föra statistik. 

Budget för sökt verksamhet 

 

Intäkter  

Insamling och gåvor 10 000 

Intäkter av utförda tjänster 100 000 

OFU 600 000 

Summa intäkter 710 000 

  

Kostnader  

Personal 600 000 

Konsult 20 000 

Resor 20 000 

Förbrukningsmaterial 20 000 

Övriga kostnader  50 000 

Summa kostnader 710 000 

Redovisning av första halvåret 

Föreningen har under perioden 1 november 2017 till och med 

30 april 2018 erbjudit stöd till 8 nya mammor. Mål för hela året är 

20 nya mammor. Föreningen har vidareutvecklat sin samverkan 

med de tio stadsdelsförvaltningar de redan har kontakt med. Därtill 

har de kontaktat övriga fyra stadsdelsförvaltningar och också bjudit 

in dem till informationsträffar, men inte fått någon större respons. 

De har också bjudit in samtliga stadsdelsförvaltningar till den nya 

lokalen. Kontakt med Kriminalvården har etablerats under året och 

från och med hösten 2018 kommer de att ha regelbundna besök på 

Kronobergshäktets kvinnoavdelning och kvinnoanstalten Färingsö. 

 

Under perioden har föreningens anställda följt med kvinnor som 

ombud vid myndighetsmöten vid 49 tillfällen och haft 

1 760 stödsamtal (individuella möten och per telefon) i 

föräldrarollen. De har haft kontakt med myndigheter och/eller 

anhöriga för kvinnornas räkning vid 679 tillfällen. Den 19 december 

hade de en gemensam julfest för cirka 20 mammor, barn, personal 

och styrelse där julklappspåsar kunde delas ut tack vara sponsring.  

 

Förvaltningens bedömning 

Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 

innehåller krav som ansökan och föreningen ska uppfylla. Om 

ansökan inte uppfyller dessa krav avvisar förvaltningen ansökan. 

För de ansökningar som uppfyller kraven ska förvaltningen göra en 
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sammanvägd bedömning av hur verksamheten uppfyller de fyra 

kriterier som riktlinjerna omfattar. 

Stadsövergripande och öppen verksamhet 

Verksamheten riktar sig till kvinnor ur målgruppen och deras barn 

från hela staden. De har idag en etablerad samverkan med tio 

stadsdelsförvaltningar och har försökt skapa kontakt med de övriga, 

ännu utan resultat. Föreningen bedömer att verksamheten är 

stadsövergripande.  

Kompletterande verksamhet 

Enligt lag har föräldrar rätt att få råd, stöd och annan hjälp om 

barnet är placerad i jour- eller familjehem, annat enskilt hem, 

stödboende eller hem för vård eller boende (HVB), 

6 kap 7 § punkt 4 i socialtjänstlagen.  

 

I budget för 2018 står att stödet till placerade barn och deras 

föräldrar ska utvecklas. Det står vidare att ett viktigt 

utvecklingsområde är det stöd som ges till barn, familjer och 

familjehemmen i placeringens inledande skede. 

Inom förvaltningen drivs verksamheten Stella permanent sedan 

2017. Stella är en stödverksamhet för föräldrar som har ett barn 

placerat i familjehem, jourhem, på HVB eller SiS-institution. Stella 

erbjuder kostnadsfria besök, råd, stöd samt hjälp och medverkan vid 

myndighetsmöten. De utövar inte myndighetsutövning, utan 

föräldrar kan söka sig till dem utan att placerande 

stadsdelsförvaltning känner till det. Stella ger även information om 

vilka rättigheter och skyldigheter man har som förälder till ett 

placerat barn. Däremot erbjuder inte Stella umgängesstöd. Det 

ansvaret bär stadsdelsförvaltningarna. För socialtjänstens del är det 

viktigt att umgängesstödet planeras och utformas utifrån barnets 

behov och att det sker i samförstånd med alla parter. Hittills i år har 

Stella gett stöd till 37 nya mammor eller pappor (varav 27 är 

mammor) som har sina barn placerade. De har också haft kontakt 

med föräldrar från tidigare år. För dessa finns dock inte statistik på 

individnivå. 

Ett IOP (Idéburet offentligt partnerskap) ingicks 1 januari 2017 

mellan socialnämnden och Bris om stödgrupper till 

familjehemsplacerade barn. Syftet med partnerskapet är att erbjuda 

och göra stödgruppsverksamhet tillgängligt för 

familjehemsplacerade barn i åldrarna 7-18 år från Stockholms stad.  

Inom föreningen Qrut är målgruppen mammor med en komplex 

problematik av missbruk, kriminalitet och våldsutsatthet. De träffar 
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både mammor som har barn placerade i familjehem, jourhem, på 

HVB eller SiS-institution och mammor som riskerar att få sitt barn 

placerat. Föreningen erbjuder också umgängesmöjligheter i sin 

verksamhetslokal vilket kan underlätta för både barnen och 

mammorna. Totalt har Qrut träffat 39 mammor i år. 

Förvaltningen bedömer att Qrut kompletterar socialtjänstens 

verksamhet Stella i och med att de även riktar sig till mammor som 

riskerar att få sitt barn placerat i familjehem, jourhem, på HVB eller 

SiS-institution. De kompletterar även socialtjänsten genom att 

erbjuda stadsdelsförvaltningarna umgängesstöd mellan mamma och 

barn. I en enkät som föreningen skickade ut till berörda handläggare 

och chefer inom socialtjänsten i staden vintern 2017 framkom att 

dessa erfarit en kvalitetshöjning i klientkontakten samt även en tids- 

och resursbesparing. En ny enkät kommer att skickas ut under våren 

2019 för att kunna fortsätta följa upp effekten av föreningens arbete.  

Många i målgruppen anser att det känns tryggare att få stöd av en 

förening som är fristående från myndigheter. De 27 nya mammor 

som Stella träffat och de totalt 39 mammor som Qrut träffat i år, 

bedöms vara olika personer. Verksamheterna kompletterar således 

varandra. 

God kvalitet 

Personalen har hög kompetens, lång arbetslivserfarenhet och ett 

förtroende hos målgruppen. Förvaltningen bedömer kvaliteten som 

god.  

Rimliga kostnader 

Föreningen har för perioden beräknat kostnaderna till 

710 000 kronor för att kunna bedriva den verksamhet med två 

anställda på halvtid som staden redan bidrar till. Lokalkostnaden 

samt resterande personalkostnader finansieras genom medel från 

Arvsfonden för projektet ”Qruts umgängesprogram”. Till detta 

projekt har de fått 1 445 000 kronor under första projektåret (av tre), 

perioden mars 2018 till och med februari 2019.  

 

Föreningen söker 100 000 kronor mer från OFU för år två än år ett. 

Den huvudsakliga motiveringen till det är att de önskar ett tillskott 

med 20 procent för administrativt stöd. De anger att detta skulle 

frigöra mer tid för arbetet med målgruppen. Föreningen bedömer att 

de kommer att kunna nå ungefär lika många nya mammor under år 

två som år ett. De mammor de har med från tidigare år kommer i 

hög grad att få stöd via arvfondsprojektet och därmed också 

bekostas av detsamma. I och med arvfondsmedlen, som även 
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finansierar en projektledartjänst, menar förvaltningen att föreningen 

har utrymme att klara sitt åtagande gentemot målgruppen.  

Förvaltningen bedömer att kostnaden för verksamheten är rimlig 

och menar att föreningen kan bedriva verksamheten med 

motsvarande föreningsstöd även år två. Om och när föreningen 

prövas för verksamhetsbidrag är det aktuellt att på nytt se över 

bidragsbeloppets storlek. 

Jämställdhetsanalys 

Förvaltningen anser det rimligt att föreningen Qrut fokuserar på 

mammor och deras barn på grund av deras särskilda kompetens och 

erfarenhet av just mammor och det stöd de behöver. Givetvis har 

pappor med liknande komplexa problematik samma behov av 

föräldrastöd, vilket de idag kan få via förvaltningens verksamhet 

Stella som riktar sig till alla föräldrar med placerade barn. I 

arvfondsprojektet kommer Qrut tillsammans med föreningen 

BUFFF (Barn och ungdom med förälder/familjemedlem i fängelse) 

att ta fram ett strukturerat umgängesprogram som är könsneutralt. 

Detta kan komma till glädje även för pappor och deras barn i 

umgänget.   

Förvaltningens förslag till beslut 

Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att föreningen Qrut 

lever upp till kriterierna i riktlinjerna. Förvaltningen bedömer dock 

att föreningen bör få samma belopp som första året. Förvaltningen 

föreslår att organisations- och föreningsutskottet beviljar föreningen 

ett tidsbegränsat bidrag på 500 000 kronor för tiden 

1 november 2018 till och med 31 oktober 2019. 

 

 

 

 


